
UCHWAŁA NR XIII/90/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWÓRZE MAZOWIECKIM 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta Nowy Dwór Mazowiecki do 

opracowania „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki do roku 2030 z perspektywą do 

roku 2050”. 

 

 

Na podstawie art 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada 

Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§1. Przystępuje się do opracowania „Miejskiego Planu Adaptacji 

do zmian klimatu dla Miasta Nowy Dwór Mazowiecki do roku 2030 

z perspektywą do roku 2050”. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały NR XIII/90/2024 Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim 

z dnia 17 grudnia 2024r 

w sprawie przystąpienia Miasta Nowy Dwór Mazowiecki do opracowania 

„Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki do roku 2030 z perspektywą do roku 2050”. 

 

 Projektowana uchwała ma na celu zainicjowanie prac nad Miejskim Planem 

Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Nowy Dwór Mazowiecki do roku 2030 

z perspektywą do roku 2050. Jest to dokument, który zgodnie z Rządowym 

projektem ustawy o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz niektórych 

innych ustaw będzie obligatoryjny dla wszystkich miast o liczbie mieszkańców 

powyżej 20 tys. oraz uwzględniania aspektu adaptacji do zmian klimatu 

w dokumentach o charakterze strategicznym, w tym dotyczących planowania 

przestrzennego miast oraz wprowadzenia przepisów, które usprawnią działanie 

programów finansowych "Stop Smog" i "Czyste Powietrze" (druk nr 813). 

W myśl projektu ustawy „Miejski plan adaptacji zawiera co najmniej: 

1) część analityczną, w tym: 

a) analizę zjawisk meteorologicznych i hydrologicznych w mieście oraz ich 

pochodnych, 

b) scenariusze zmian klimatu, 

c) opis głównych zagrożeń klimatycznych dla miasta wynikających z analizy 

i scenariuszy, o których mowa w lit. a oraz b, 

d) ocenę wrażliwości miasta na zmiany klimatu, 

e) ocenę potencjału adaptacyjnego miasta do zmian klimatu, 

f) analizę podatności miasta na zmiany klimatu, 

g) analizę ryzyka związanego ze zmianami klimatu i szans wynikających z tych 

zmian dla miasta; 

2) koncepcję zazieleniania miasta, w tym zwiększania powierzchni terenów zieleni 

i zadrzewień; 

3) koncepcję zagospodarowania na terenie miasta wód opadowych i roztopowych 

będących skutkiem opadów atmosferycznych; 

4) zbiór danych przestrzennych, w tym część graficzną zawierającą przedstawienie 

wyników analiz, o których mowa w pkt 1 lit. a, f oraz g, oraz zbiór danych 

przestrzennych z koncepcji, o których mowa w pkt 2 i 3; 

5) część programową, w tym: 

a) szczegółowe cele planu, określone na podstawie pkt 1–4, wraz z miernikami 

monitorowania skuteczności osiągania tych celów, 

b) działania adaptacyjne do zmian klimatu, określone na podstawie pkt 1–4, 

wraz z opisem tych działań, wskaźnikami monitorowania skuteczności 

wdrażania tych działań oraz harmonogramem rzeczowo-finansowym tych 

działań, 



c) wskazanie podmiotów i organów biorących udział w sporządzaniu planu oraz 

sposobów ich włączenia w sporządzanie tego planu; 

6) wskazanie sposobu wdrażania planu, w tym: 

a) wskazanie podmiotów i organów odpowiedzialnych za wdrażanie działań 

adaptacyjnych do zmian klimatu, 

b) zasady monitorowania skuteczności osiągania szczegółowych celów planu 

z wykorzystaniem mierników monitorowania oraz wdrażania działań 

adaptacyjnych do zmian klimatu z wykorzystaniem wskaźników 

monitorowania; 

7) wnioski i rekomendacje sporządzone na podstawie pkt 5. 

6. W ramach zasad monitorowania, o których mowa w ust. 5 pkt 6 lit. b, można 

wskazać również dodatkowe wskaźniki monitorowania i mierniki monitorowania, 

które nie zostały wymienione w przepisach wydanych na podstawie art. 18c ust. 

7. 

7. Wszystkie wskaźniki monitorowania i mierniki monitorowania spełniają 

następujące kryteria: 

1) określona liczbowo wartość początkowa; 

2) określona liczbowo wartość docelowa; 

3) rok osiągnięcia wartości docelowej”. 

 Projektowana uchwała pozwoli również na pozyskanie dodatkowych środków 

na przygotowanie dokumentu w ramach programu Fundusze Europejskie 

na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS) 2021-2027. Nabór wniosków trwa 

od 29 listopada 2024 r. do 31 stycznia 2025 r. Maksymalny poziom 

dofinansowania projektu wynosi 79,71%. 

  


